&vpmtacwnw e impertaciones entre Copaiia
y la Unidn qumhdepaww,(ﬂlmﬂﬂé')

Fuente: Direccién General de Aduanas

IMPORTACION \ EXPORTACION

Materias Pais Toneladas Euros Materias Pais Toneladas Euros
A.de Oliva Tunez 1.257 4.013.706 A. de Oliva Italia 622 1.784.630
V. LAMPANTE Argentina 838 2.440.992 V.LAMPANTE R. Unido 298 1.070.304
Otros 2.209 6.519.981 Otros 389 996.250
TOTAL 4,304 12.974.680 TOTAL 1.310 3.851.184
LOS DEMAS Tunez 5.002 17.391.352 LOS DEMAS Italia 17.726 58.523.927
A. DE OLIVA Turquia 2.666 8.908.651 A. DE OLIVA Portugal 6.009 21.637.897
Portugal 2.533 7.370.806 Francia 6.376 22.707.205
Egipto 470 1.597.487 EEUU 5.994 26.919.234
ltalia 142 546.455 R. Unido 3.800 14.178.129
Otros 338 1.286.892 Japén 2.359 10.027.473
Australia 1.631 6.853.927
Alemania 1.475 5.155.270
China 1.462 5.897.529
P. Bajos 1.108 3.533.912
Brasil 1.037 4.917.737
México 921 4.128.278
Bélgica 755 3.026.627
Colombia 572 2.459.106
Otros 8.215 35.063.195
TOTAL 11.151 37.101.643 TOTAL 60.038 225.029.445
TOTAL A. OLIVA 15.455 50.073.323 TOTALA. OLIVA 61.348 228.880.629
A. ORUIJO Grecia 3.271 5.818.089 A. ORUJO Italia 3.099 7.571.867
Italia 2.256 4.089.009 Portugal 1.373 4.183.494
Portugal 2.200 3.655.765 E. Arabes Unidos 692 2.229.090
Marruecos 1.026 1.374.708 EEUU 600 1.448.403
Otros 979 1.513.233 Otros 5.131 14.305.142
TOTAL 9.731 16.450.804 TOTAL 10.896 29.737.996
ACEITUNA Portugal 103 85.144 ACEITUNA Alemania 343 908.413
DE MESA Otros 151 131.920 DE MESA Portugal 105 109.914
Otros 234 519.338
TOTAL 259 217.064 TOTAL 682 1.537.665
A. GIRASOL Ucrania 28.149 18.929.181 A. GIRASOL Francia 7.131 6.160.884
Bulgaria 6.010 3.798.393 Portugal 5.395 4.246.341
Francia 4.840 3.790.471 Italia 550 502.971
Otros 1.317 1.497.962 Otros 6.249 6.228.318
TOTAL 40.316 28.016.007 TOTAL 19.325 17.138.514
A.COCO Filipinas 997 1.332.385 A.COCO Francia 314 445.250
Otros 173 461.261 Otros 385 599.522
TOTAL 1171 1.793.646 TOTAL 699 1.044.773
A. PALMISTE Colombia 1.520 1.536.148 A. PALMISTE Italia 240 325.762
Otros 144 213.267 Otros 184 218.785
TOTAL 1.664 1.749.415 TOTAL 425 544.547
ACEITE PALMA Indonesia 51.120 29.289.244 ACEITE PALMA Francia 1.397 1.069.431
Malasia 37.901 21.575.326 Portugal 1.043 863.614
Colombia 15.660 8.825.112 Italia 931 835.665
Guatemala 8.017 4.388.668 Otros 397 357.097
Ecuador 3.284 1.908.688
Otros 2.453 2.206.023 TOTAL 3.768 3.125.807
TOTAL 118.436 68.193.062 ACEITE DE MAIZ Libia 2.671 2.124.454
ACEITE DE MAIZ EEUU 316 203.583 Marruecos 1.676 1.333.697
Otros 28 28.365 Otros 1.053 831.678
TOTAL 344 231.948 TOTAL 5.401 4.289.829
Francia 509 722.076 A. RICINO México 15 29.371
A. RICINO Otros 74 108.367 Otros 32 67.851
TOTAL 582 830.443 TOTAL 48 97.222
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IMPORTACION EXPORTACION

A. LINAZA Francia 156 133.844 A.LINAZA EEUU 153 298.525

Otros 147 158.022 Otros 122 315.383

TOTAL 303 291.866 TOTAL 276 613.908

A. CACAHUETE Francia 33 48.135 A. CACAHUETE Portugal 1 1.418

Otros 14 26.234 Otros 0,10 877

TOTAL 46 74.369 TOTAL 1 2.294

A.SOJA Francia 3.073 2.104.228 A. SOJA Argelia 16.000 10.726.105

P. Bajos 3.002 2.088.189 Marruecos 9.000 5.827.274

Otros 288 420.451 Italia 6.025 4.088.476

Otros 2113 1.929.381

TOTAL 6.363 4.612.868 TOTAL 33.739 22.571.235

ACEITE COLZA Francia 930 554.816 ACEITE COLZA Israel 273 245.943

Alemania 197 154.886 Sudéfrica 141 193.552

Otros 220 243.436 Otros 200 256.246

TOTAL 1.347 953.138 TOTAL 615 696.371

A. SESAMO México 16 39.397 A.SESAMO Otros 0,12 49.676
Otros 4 91.315

TOTAL 21 130.712 TOTAL 0,12 49.676

A.PESCADO Francia 499 333.646 A.PESCADO Italia 206 348.015

R. Unido 173 188.411 Chipre 141 161.422

Otros 403 685.420 Otros 280 822.541

TOTAL 1.075 1.207.477 TOTAL 627 1.331.979

A. CONCRETOS Portugal 156 17.527 A. CONCRETOS EEUU 1.263 3.417.626

Otros 343 1.366.550 Italia 543 735.638

Francia 340 687.371

Otros 1.132 2.634.137

TOTAL 512 1.384.077 TOTAL 3.278 7.474.772

GLICERINA Portugal 222 51.064 GLICERINA P. Bajos 6.065 2.074.493

BRUTA Alemania 185 135.834 BRUTA Ucrania 3.703 1.175.940

Otros 163 154.715 India 1.909 671.197

Otros 2.991 836.845

TOTAL 571 341.613 TOTAL 14.669 4.758.475

GLICERINA Alemania 1.052 1.182.307 GLICERINA Bélgica 224 189.584

DESTILADA Italia 808 741.008 DESTILADA Otros 392 334.102
P. Bajos 755 615.741
Otros 1.517 1.357.621

TOTAL 4.132 3.896.678 TOTAL 640 523.687

GRASA DE CERDO Francia 4.887 2.928.203 GRASA DE CERDO P. Bajos 8.712 6.087.147

Italia 523 294.765 Portugal 312 199.511

Otros 71 58.237 Alemania 268 62.137

Otros 426 471.842

TOTAL 5.481 3.281.205 TOTAL 9.719 6.820.638

MANTECA R. Unido 154 137.213 MANTECA Alemania 100 91.568

DE CERDO Otros 98 62.269 DE CERDO Otros 27 25.726

TOTAL 252 199.482 TOTAL 127 117.294

SEBOS Francia 5.166 2.953.044 SEBOS Francia 656 304.243

Otros 125 62.463 Otros 101 56.238

TOTAL 5.291 3.015.507 TOTAL 757 360.481

GRASAS ANIM. Alemania 151 484.865 GRASAS ANIM. Argelia 1.084 1.052.110

O VEGETALES Bélgica 147 162.752 O VEGETALES Francia 765 1.501.429

HIDROGENADAS Francia 127 184.478 HIDROGENADAS A. Saudi 571 910.208

P. Bajos 121 239.773 Portugal 476 687.383

Otros 287 1.057.587 Otros 1.597 3.028.308

TOTAL 920 2.129.455 TOTAL 4.494 7.179.439

MARGARINA Bélgica 1.977 2.432.290 MARGARINA Portugal 2.074 1.970.517

P. Bajos 1.287 1.823.490 Francia 1.899 2.152.900

Italia 716 844.799 Arabia Saudi 602 716.590

Portugal 528 516.308 EEUU 431 597.684

Otros 807 1.555.982 E. Arabes Unidos 296 371.282

Otros 2.667 3.260.506

TOTAL 5.322 7.172.868 TOTAL 7.969 9.069.480

TALL-OIL Finlandia 20 33.132 TALL-OIL Francia 433 51.340

Otros 16 20.517 Otros 2 5.027

TOTAL 37 53.649 TOTAL 435 56.367

LECITINA DE India 304 526.311 LECITINA DE P. Bajos 658 576.944

SOJA Bélgica 296 331.318 SOJA Francia 457 697.781

P. Bajos 286 327.101 Italia 309 869.517

Francia 270 776.559 Alemania 257 394.026

Otros 719 1.706.092 Otros 846 1.874.815

TOTAL 1.875 3.485.502 TOTAL 2.529 4.412.843

MERCACEI SEMANAL - 4/10 JUNIO 2018



Cereales.

T

Semillas eleaginosas

IMPORTACION

*TRIGO

MAIZ

TORTASOJA

TORTA PALMA

TORTA GIRASOL

TORTA COLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

HABAS DE SOJA

SEM. GIRASOL

SEM. LINO

SEM. SESAMO

SEM. ALGODON

SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Canada
Francia
Portugal
Otros
TOTAL

Ucrania
Francia
Brasil
Rumania
Otros
TOTAL

Argentina
Alemania
Portugal
Otros
TOTAL

Indonesia
Otros
TOTAL

Ucrania
Otros
TOTAL

Polonia
Alemania
Otros
TOTAL

Portugal
Otros

Francia
Portugal
Italia
Otros

TOTAL

Mauritania
Islas Feroe
Chile
Otros
TOTAL

China
EEUU

Otros
TOTAL

Brasil
Ucrania
R. Unido
Francia
Otros
TOTAL

Francia

Alemania
Italia
México
R. Unido
Otros

TOTAL

Italia
Portugal
Turquia
Otros
TOTAL

28.439
20.941
2.511

70
51.961
307.022
129.663
97.613
65.989

68.632
668.920

39.441
51958
1.194

490

47.077

5.027
187
5.215

24.430
13.232
37.662

13.153

9.225
22.914
45.293

2.341
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7.024.455
4.147.281
445.776
41.581
11.659.092

47.401.352
29.511.262
15.786.237
17.828.769
13.237.715
123.765.335

12.383.674
2.068.572
353.949
255.761
15.061.956

674.891
29.217
704.108

4.212.929
2.034.535
6.247.464

2.627.265
2.206.874
5.049.546
9.883.685

3.769.581
439.969
4.209.549

851.497
373.461
454.899
259.187

1.939.044
428.469

438.782
297.288
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2.653.199
695.252
386.804
467.871

2.101.778

6.304.904
286.921

1.425.883

EXPORTACION

TRIGO

MAIZ

TORTA SOJA

TORTA PALMA
TORTA GIRASOL

TORTA COLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

HABAS DE SOJA

SEM. GIRASOL

SEM. LINO

SEM. SESAMO

SEM.ALGODON

SEM. COLZA

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
0 GRANULOS

Portugal 8.550
Francia 513
Luxemburgol 274
Otros 24
TOTAL 9.361
R. Unido 3.849
Portugal 2.154
Bélgica 1.354
Turquia 1.000
Otros 3.098
TOTAL 11.457
Francia 27.542
Tunez 6.000
Malta 3.150
Otros 3.621
TOTAL 40.313
Francia 255
Otros 153
TOTAL 408
Portugal 2.110
Otros 357
TOTAL 2.466
Francia 9.851
Otros 1.008
TOTAL 10.859
Portugal 996
Otros 56
TOTAL 1.053
Tailandia 4.709
Francia 4.690
Italia 1.858
P. Bajos 1.498
Alemania 1.226
Otros 3.977
TOTAL 17.959
Francia 915
EEUU 652
R. Unido 350
Otros 1417
TOTAL 3334
Portugal 50
Otros 105
TOTAL 156
Portugal 1.101
Otros 16
TOTAL 1.117
Portugal 561
Francia 542
Rusia 172
Otros 340
TOTAL 1.616
Portugal 7
Otros 3
TOTAL 10
Francia 53
Otros 19
TOTAL 73
EEUU 155
Otros 25
TOTAL 180
Alemania 1.033
Portugal 234
tros 205
TOTAL 1.471
Portugal 533
Italia 189
Libia 143
Otros 620
TOTAL 1.490
Portugal 375
Francia 202
Marruecos 114
Otros 712
TOTAL 1.399
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1.934.080
195.765
124.816

5.366
2.260.026

566.651
2.019.712
184.330
305.402
5.272.080
8.348.175

9.034.757
2.301.000
1.121.400
1.463.334
13.920.491

33.157
23.671
56.828

433.662
57.816
491.478

2.182.001
264.215

2.446.216
343.563
17.199
360.762

1.658.108

690.490
2.339.017
8.654.119

964.779
640.762

453.201
1.592.823
3.651.564

51.457
193.671
245.129
355.509

41.073
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916.682
465.364
306.870
2.472.652
4.161.568

473.136

1.788.058
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